tuere promisit. Quia tradente: portans eum ad locum in quo ipse degebat & in lectulo collocans:
 clamabat ad deum dicens: quod non fuisset bene mulieri repensatum quod illum suscepserat & nutriteret: eum
 eius filius esset ablatus: rogabatque ut denuo aiam puer reciperet atque uiuenti copia praebetur. Cumque
 deus & matris habuisset misericordiam: & uellet precibus prophetae rogantis annuere: ne uideretur
 ad eam pro laesione uenisse: continuo ultra omnem opinionem reuixit puer. Illa uero gratias prophe-
 tae referens: tunc aperte se cognouisse dicebat quod loqueretur ei uere diuinitas. Transacto itaque puto te
 pore: ex uoluntate dei pergebat ad regem Achab ei nunciaturus imbre. Aerumna enim & necessarii
 orum inopia prouinciam nimis inuaserat: ita ut non solum homines propter siccitatem: sed etiam
 cetera animalia fames afficeret. Rex igitur reuocans quandam Abdiā: qui erat super eius iumenta:
 dixit ei: ut ad fontes aquarum & torrentes pergeret: quatenus pascua animalibus inueniret. Qui dum
 iam misisset in cunctum orbem terrarum: ad querendum prophetam Helyam: nec inuenisset: prece-
 pit ut eum etiam ipse requireret. Quod dum fieri placuisset: & rex & Abdias per singula itinera pre-
 xerunt. Contigerat itaque tempore quo Iezabel regina prophetas domini occiderat: ut certum propheta-
 tas iste in speluncis absconderet: eosque solūmodo pane & aqua nutriret. Cum igitur Abdias recessisset
 a rege: propheta ei Helyas occurrit. A quo requisitus quis esset: & agnoscēs esse prophetam protinus
 adorauit. Cui propheta: p̄gē inquit ad regem: & dic quomodo adsum. Cui ille respondit. Quid ma-
 li passus a me: illic me dirigis: quo possim indubitanter occidi. An ignoras: quō nullum reliquit lo-
 cum rex: quo non dixerit: ut te reptum ad casum necis adducat. Praecauebat enim: ne dum regi nun-
 ciaret: Helya alibi discedente: metiri uideretur: ac morti succuberet: cōmemorabatque ei quēadmodū
 cum Iezabel prophetas occideret: centum ipse abscessos: & multos alios in spelao liberasset. Cui pro-
 pheta: nihil metuēs inquit ad regem festinus accede: præbuitque ei iusurandi religionē: quō illa die
 ad Achab ipse quoque ueniret. Dumque regi nūciasset: quod uidisset Helyā: & mox occurrit Achab: requites
 cū ira grādi: si ipse esset qui in populo Hæbreo & ipietatis auctor existeret. Tūc propheta in nullo for-
 midans ait: eum potius mala omnia ppetrasse: eiusque genus qui in ilam prouinciā deos alienos intro-
 duxisset: ac deū quod solus ē reliquias. Sed nūc iquit oēm populū ad mōtē carmelū precipite congregari
 neccnon prophetas tuos piter & uxoris tuæ quocūque sunt numero: prophetasque lucorū quādrigē-
 tos. Qui dum oēs ad præfatū montē Achab euocante uenissent: stans in medio eoque Helyas ait. Quo
 usque diuisam mētē & uoluntates habētes in hac cōuersatione cōsistitis. Siquidē putatis nostrā pui-
 ciā deū ueque & solū: tūc sequimini eiusque mandata seruate: si uero hoc non existimatis: sed pegrinos
 creditis & illis exhibenda etiam putatis esse culturam: eis nihilominus obedite. Cumque nihil populus
 ad talia responderet: petit Helyas pro experimēto fortitudinis alienoꝝ deoꝝ: & sui cuius remālerat
 solus ipse propheta cū illorū esset numero quadrigēti: ut sumeret bouē: & eū occisum sup altare po-
 neret: nequaquam igne supposito: similiter etiam illos faciētes proprios deos inuocare: quatenus eorum
 hostias cōcremarēt: hoc inquit facto cognoscetis ueram dei præualere naturā. Quod dum placuisset
 ait Helyas: ut eligētes bouē illi prius occiderēt: & deos proprios inuocarēt. Quorū dum non audiret
 oratio: deridēs Helyas magna eos uoce ad deos suos clamarēt: quia aut profecti aliquo su-
 issent: aut forte dormirēt. Illis autē a matutino usque ad diē medianam hoc faciētibus: & semetipso mo-
 re patrio cultris & gladiis incidētibus: & nihil agētibus cum ipse esset iam hostias oblatus: sillos quā-
 dem abire præcepit: populum uero in proximo iussit accedere: ut uideret & custodirēt eum: ne lignis
 ignem latenter immitteret. Cumque populus accessisset: sumens. xii. lapides. secundum tribus Hæbraici
 populi: constituit ex eis altare: & circam illud fecit foueam ualde profundam: & imposuit ligna sup
 altare: & eis superposuit hostias: præceptiisque ut quattuor hydriæ de fonte completae deferentur sup
 altare: donec fouea quā aquam sparsam exaltari fuscipiebat: impleta maneret. Quo facto: cœpit ora-
 re deum: atque clamare: ut erranti populo multo iam tempore: suam manifestam faceret potestatem.
 Cumque hoc dixisset: repete ignis de cælo uidente populo cecidit super aram: & consumpsit hostias uni-
 ueras: ita ut etiam aqua ipsa concremaretur & locus ad cinerem usque perduceretur: & haec tenus ita p-
 durat. Hoc uidentes Israhelitæ ceciderunt in terram & adorauerunt unum deum: solū: maximum
 uerumque clamantes: alios uero falaciter se & uana opinione coluisse. Tunc comprehendentes pro-
 phetas suos & cunctos Hælyā præcipiente peremerunt. Dixitque propheta regi. Perge ad coniuium
 tuum: nihil decetero cogitans: post paululum nāque adeo imbre largissimum uidebis effundi. Ig-
 tur Achab post hæc uerba discessit: Helyas autem in culmen carmeli montis ascendens: positis in
 terra genibus: eisque coniungens caput orauit. Quo facto iussit ut eius minister pergens in quēdam
 scopulum ad mare respiceret: & si aliunde nubem fuscitari uideret: & reserret. Tunc etenim erat aer
 ualde purissimus & serenitate perspicuus. Quo ascendentē sēpius: nihilque uidere se dicente: dum
 septies hoc fecisse trait se uidere aerem aliquo modo non tam amplius quam unius hominis uesti-
 gio nigrescentē. Quod dum audisset Helyas: misit ad Achab iubens: ut ad ciuitatem citius abiret:
 antequam imber protumperet. Qui mox in urbem Iezrahel festinus aduenit. Tunc repente siqui-
 dem aere obducto caligine & nubibus adoperto specie uehemens ortus est & uberrimus imber
 effusus. Propheta uero diuinitus inspiratus: ante currum regis ad ciuitatem Iezrahel usque per-
 xit. Audiēs itaque uxor Achab Iezabel: & signa quā fuerat ab Helya celebrata: & quod prophetas eius iteri-

meret: indignata misit ad eum truncos: & per eos interminata est se etum ita intersecturum: sicut p- diderat ille eius prophetas. Tunc formidans Helyas: fugit in ciuitatem nomine Bersabee: haec est aut in ultimo fortis iudae. i terra Idumaeorum: quo reliquens suum ministerium: abscessit in heremum: & oravit ut moreret: non enim se meliorē esse patrum dicēs: ut illis perditis ipse uiuere aliquatenus exoptaret. Quo facto: circa quandam arborē obdormiuit. Et cum eum aliquis excitasset: surgens inuenit cibū: & aquā. Comedens autem & percipiens ex illius cibi refectione virtutem: uenit ad montem Syna: ubi Moyses leges a deo dicitur accepisse: inueniensq; in eo speluncam quandam: ingressus in eam cōmorabat. Cūq; eum uox quædam ex incerto facta requireret: ut quid illic adeāt: & cur relinqret ciuitatem: ait: eo q; occidisset prophetas alienigenas deo: & populo cōprobasset: quia unus sit deus quē ab ini- tio coluisse: & ob hoc ad supplicium quereret a regis uxore. Rursus aut audiens ut sub diuī pcederet: & qd oporteret fieri altera die cognosceret: ex spelunca digressus est: & facto subito terræ motu: splendorē fulgentis ignis inspexit: factoq; silentio uox diuina nequaq; eum timere præcepit: quem nullus detinere posset inimicus: iussitq; ut domum reuertens: ungeret populo regem Hieum: nam si fi- lium in Damasco uero Syriae Azahel: pro se autem prophetam constitueret Heliœū de ciuitate Abe- la: ut totius impios populi perimeret: alios quidem Azahel: alios autem Hieu: Hæc audiens Helyas ad regionē reuersus est Haebreorum: & inueniens Helyseum filium Saphar arantem: & cum eodem alios usq; ad iuga duodecim accedēs: proiecit super eum pallium suum. Helyeus autem coepit pro- phetare: & relictis bobus secutus est eum: rogans eum ut permitteret: quatenus parentes proprios sa- lutaret. Quo iubere ut faceret: ualedicens eis secutus est: & fuit Helyæ cuncto tempore eius uitæ di- scipulus: & minister. De hoc itaq; propheta hæc dixisse sufficiat.

De morte Naboth & agri ei⁹ possesiōe iustæ: & qd Adath damasci & Syriae rex secundo Zahab pu- gnauit & uictus est: & de religione seu gloria Iosaphat regis hierosolymorū. CAP. XI.

Nvidam igitur Naboth de Azari ciuitate regio agro vicinus: rogante rege ut ei uicinū agrum quolibet precio uenundaret: quatenus eo cōiuncto possessionem faceret poti- orem qui si nollet pecunias: acciperet ex eius agris quem uellet eligere: Naboth dicē- te: hoc se facere nolle: sed paternam sortē eligere ac possidere contristatus rex: q; alie- num prædium nō posset accipere: neq; lauacris usus est: neq; cibis. Iezabel autem uxor sua requisiuit: cur ita tribularetur: cum neq; balnea: neq; prandium appeteret: neq; cœnam narrauit ei Naboth superbiam: & quia dum præ mansuetis sermonibus & inferioribus a regia dignitate lo- cutus ei fuisset: non impetrando quæ popolcerat: pertulisset iuriuam. Illa uero rogabat: ut pusilla- nimitate tristitiaq; recederet: suo corpori solenniter prouideret: se dicens de Naboth suppicio co- gitare. Quæ misit litteras ad iudicem Israhelitarum ex nomine Achab: iub es ut ieunarent omnes: & habito conuentu: Naboth facerent præsidere: cum utique insignis esset genere & instruerent tres quosdam uiros audaces: qui contra eum testimonium quasi deum blasphemasset & regem: & hoc modo perimeretur. Naboth itaque secundum scripta reginæ & testimonio contra se perhibito q; si deum blasphemasset & regem: lapidatus & mortuus est. Audiens autem hæc Iezabel: ad regem in- gressa mox est: eiq; dixit: ut uineam Naboth gratis acciperet. Achab autem latatus in his quæ acta sunt: exiliens e lecto: pergebat uineam Naboth inspecturus. In hoc idignatus deus: misit prophetam Helyam ad agrum Naboth: quatenus ad Achab accederet: eique de his quæ fuerant gesta loquere- tur: & q; occidens uerum dominum agri: ipse illius hereditatem possideret iniuste. Cunque uenisset ad eum: dicente rege quid uellet: ait quia peccato pollutum eum inuenisset: in illo loco in quo Na- both mortuus a canibus uidebatur fuisse deuoratus: eius sanguinem & uxorius fundendum: & om- ne genus eius esse periturum: eo q; huiusmodi impietas effecerint: & contra leges patrias ciuem iniuste peremerint. Contristatus autem Achab: & penitentiam agens: ingressus est: & induitus facio nudis pedibus ambulabat: non appetens penitus cibum: & peccata sua confites: & deum hoc modo placare contendes. Tunc deus prophetæ dixit: Achab quidem uiuēte: eius generis differendum eē supplicium: sed eius filii temporibus inferendum. Et hæc quidem Helyas regi dixit: & abscessit. His itaque temporibus Adadus filius Adadi regis Syriae & Damasci: collecto prouinciæ totius exer- citu & triginta duorum regum solatiis habitantium trans Eufraten: contra Achab castrametatus ē. ille uero cum par non esset exercitu ad dimicandum nō præsumpsit accedere: sed omnia necessaria in ciuitatibus munitis includens: ipse mansit in Samaria. Habebat enim hæc niuros ualde fortissimos: & erat expugnabilis obsidentibus. Rex uero Syrorum exercitu sumpto uenit ad Samariam: & ob- sidens eam preconem misit ad Achab: petens: ut eius legatos susciperet: & quid uellent agnosceret. Quod dum rex Israhelitarum fieri permisisset: ueniētes legati ante regem dixerunt: diuitias filios & uxores Achab Adado regi dandas: & si promitteret hæc ita facienda: ut tolleret horum quaecunque uellet: castra solueret: & ab obfessione cessaret. Achab autem legatis dixit: ut eantes suo dicerent regi: quia & ipse & omnes eius possessio forent. Hæc illis renūciantibus: misit denuo dicens: altera die missurum se famu os: qui eius regalia perscrutarentur: & amicoru & cognatorum domos: & quicquid in eis optimum reperi ent auferrent: & quæ displicerent: sola relinquenter. Achab itaq; secunda legatione Syrorum regis uehementer affectus: collecto populo in ecclesiam dixit: qd ipi

quidem paratus fuerit pro salute & pace cunctorū & uxores suas: & filios & omnem dare possesso-
nem: & quia hæc Syrorum prima legatione quesisset nūc inquit denuo missa legatione petit per-
scrutandas domos: ut quicquid in eis optimum inuenire possit auferat: & occasionem hanc machi-
nā ad pugnam: & sciens quia meis rebus non pepercisset: ad uestras accessit: ego uero quod uobis
placuerit exhibeo. Populus autem respondit: ei non obediendum: sed potius contemnedum esse: &
ad pugnandum se præparatos existere. Legatis itaq; rex respondit: ut abeentes dicerent: quia pri-
mæ qdem petitioni esset paratus obedire manere aut pro ciuium securitate se sollicitū dicēs: nec se
cūdā petitionē posse iplere: dimisit eos. Adadus aut̄ audiēs hæc potius indignatus: tertia legationē
misit ad Achab iterminando atq; dicendo: q; altiorē terræ congeriē muris de qbus ille præsume-
bat erigeret: singulos terræ pugillos de exercitu eius unusquisq; portaret: & his eum interminatiō-
bus deterrebat. Achab aut̄ respondentē quia non deberet gloriari qui esset accinctus: sed qui bello
superior demonstratus: legati ueniētes: & regē cū trīginta duobus regibus qui in eius solatio uene-
rant inueniētes in epulis: ei renūciauerūt respōsum. At ille repēte p̄cepit circundari ciuitatē: & agge-
res circa eam extollī: & nullo modo obſessionem reliqui. Achab aut̄ his gestis: erat cum omni po-
pulo in angustia constitutus. Tunc tamen securior factus est: a formidineq; reueatus: cum ad eum
quidem propheta ueniret atq; dixisset: promisisse deum: ut tanta hostium milia eius ditioni contra-
deret. Quo requirēte p̄ quos hæc uictoria proueniret: p̄ filios inquit p̄cipū: te scilicet eorum impi-
tiam præcedēte. Conuocans autem filios principum rex: inuenit quasi centum trīgintaduos: agno-
scensq; Syrum ad conuīnum fuisse conuersum: aperiens portas: filios principum mox emisit. Explo-
ratoribus autem renunciātibus Adado quid gereretur: destinauit qui eis occurrentē percipiēs ut
si quidem ad prælium uenirent: eos ad se ligatos adducerent: si uero pacifici essent: idem efficerent.
Achab autem exercitum habuit alium intra murum in subsidiis. Porro filii principum congressi sy-
rorum custodibus: multos eorum interemerunt: & alios usq; ad castra secuti sunt. Vidēs autem eos
rex Israhelitarum: uincentes: etiam alium exercitum dimisit exire. Qui repente in Syros irruentes:
præualuerunt eis. Non enim Syri sperabant eos super se sic inopinabiliter fuisse uenturos. Quos
propterea inuenientes nudos & ebrios: ita persecuti sunt: ut illi etiam relinquerent fugientes: & uix
in equo rex potuisset euadere. Achab autem multos in itinere persecutos interfecit syrorum: & eo-
rum castra diripiuit: & inueniens in eis diuitias auri & argēti non parvas & currum Adadi: & equos
quæ sumens in ciuitatem denuo remeauit. Dicente uero propheta: ut præpararet exercitum: quia fu-
turo anno denuo sup eum Syri reuerterētur: Achab in ciuitate hæc agebat. Adad autem cum quā-
to potuit exercitu de prælio liberatus: cum amicis propriis cogitabat: quem ad modum cum Israhe-
litis denuo dimicaret. Qui in montibus euidem non pugnandum eē dixerunt: quasi deus eorum
in locis talibus præualeret: & propterea tunc ab eis essent uicti: sed si in campo gererent bella deuin-
cerent. Super hoc consilium dabant: ut reges qui uenerunt in solatium: ad propria remeare dimi-
teret: & eorum exercitum ad prælium retinens: satrapas ordinarer: & in loco occisorum exercitum
de prouincia eorum eligeret: & equos: currusq; suppleret. Credens hæc sibi bene fuisse dicta rex Sy-
rorum: disponebat exercitum: uerisq; tempore castra mouens: accedebat super Hæbreos: uenientq;
in ciuitatem Apheca: in magno campo castra constituit. Achab uero occurrens ei cum sua uirtute e
diuerso tabernacula sua fixit. Erat autem quantum ad Syrum parvus ualde eius exercitus. Tunc rū-
sis accessit ad eum propheta: & uictoriā deum dare promisit: suamq; uirtutem ostendere: qui non
solum in montibus: sed etiam in campis uictor existeret: quod apud Syros non ita constaret. Igitur
diebus septem castris positis quiescebant septima uero diluculo præcedentibus hostibus aciemq;
constituentibus: ad pugnandum e diuerso: & Achab suum egit exercitum. Tunc congressi robustissima
dimicazione commissa: hostes conuertit in fugam & ad eorum interitum prosequens immi-
nebat. Illi uero suis curribus impediti ab inuicem sunt exticti: pauciq; diffugere ualuerunt in ci-
uitatem Aphecat. Sed & ipsi sunt mortui: muris enim cadentibus super eos uigintiseptem milia
defecerunt. In prælio autem centum milia sunt occisa. Rex autem Syrorum Adadus fugiens cum
quibusdam fidelissimis seruolorum subterraneo loco est celatus. Cui dum dixissent serui: quia cle-
mentes essent & misericordes Israhelitæ: & possent modo consueto roganti salutem ei conferre: si
euntes rogarent Achab: dimisit eos hoc agere. Tunc illi induiti fassis & restibus capita sua alligan-
tes: sic enim olim captiui rogabant Syri: ad Achab uenerunt petentes eū: ut Adadus rex mereretur
salutem: quæ gratia eius proprius foret seruus. Ille uero dicens: se libenter eum suscipere si uiueret:
nec in prælio defecisset: honorem quoq; atq; deuotiōem exhibiturum se ei ut fratri debitam promi-
sit. Tunc illi accipiētes iusiurandum: ut nihil pateretur ad aersum: eduxerunt eum de loco: in quo ui-
debatur esse celatus: & sedenti in currū Achab obtulerunt. Qui cum adorasset eum: dans ei Achab
dexteram leuauit eum in currū: & osculatus est eum: iussitq; esse securum: dicēs: ut nihil mali debe-
ret decetero formidare. Adad aut̄ gratias egit: & nullo tēpore se obliuisci hæc beneficia compromi-
sit: sed etiam ciuitates Israhelitarum quas abstulerant reges ante eum redditurum se dixit & Dama-
scum: ut ita rex Hæbreorum egredieretur ad suas: sicut maiores eō: i Samariam. Celebratis itaq; se-
ribus iter eos Achab multis muniberis donatum Adadum. ad propriū dimisit imperiū. Igit bellū

Adadi regis Syro: quod habuit aduersus Achab: & Israhelitas: hoc mō terminatū ē. Interea qdā p.
 pheta noīe micheas: accedens ad unum Israhelitarē: petit ut eū in capite pro uoluntate dei p̄cuteret.
 Quo nolente: p̄dixit ei: quia eo q̄ inobedient̄ esset deo: eiusq̄ p̄cepto: leone occidente perimeret.
 Quod dū illi hōi cōtigisset: accessit p̄pheta tursus ad aliū: & idē ut faceret impauit. Qui dū p̄cussis.
 set eū & eius uerticē crucitasset: alligato capite accessit ad regē dicēs: q̄a dū esset in exercitu constitutus: accepisset a quodā tribuno seruandū captiuū: sibiq; ab eo dictū: ut si captiuus fugeret: ipse more.
 retur: quo fugiente is qui eū tradiderat mortē ei minaret̄ inferre. Tūc r̄ndente Achab mortē ei immi.
 tiere iustissimam: soluēs caput agnitus est Micheas esse p̄pheta. Hac n̄. parabola utebaſ: propter ser.
 mones quos erat ei dicturus. Ait nāq; q̄a cū deus ei concessisset ut suppliciū hostis euaderet: ipse ini.
 micum eius Adadum qui deum blasphemauerat dimisisset: propterea deus decreuisset ipsum qdem
 ab illo perimi: populum uero ab eius exercitus inuasionē consumi. Iratus ergo Achab prophetæ: il.
 lum quidem clausum seruari iussit. Confusus autem Micheas sermonibus: ad suam domum remea.
 uit. Igitur de Achab hæc dixisse sufficiat. Reuertat autem ad regem Hierosolymorum Iosaphat: is
 enim agens suum imperium & exercitum in ciuitatibus: & subiectorum prouinciam uniuersam con.
 stituens: non minores quam auus eius Abias tempore quo Hieroboam super decem tribus regnaue.
 rat munitiones ubiq; collocavit. Habuit enim propiciam & cooperatricem sibi diuinitatem: cum es.
 set iustus & pius: & quod boni coram deo faceret: singulis diebus inquireret. Honorabant autem eū
 reges in circuitu constituti conserētes pecunias: ita ut diuinitas haberet amplissimas: & gloriam ual.
 de preclaram. Anno siquidem tertio regni sui: conuocans prouinciæ principes & sacerdotes iussit ut
 peragrantes ubiq; omnem populum sub eo constitutum: doceret per singulas ciuitates mosaicas le.
 ges: ut eas sine præuaricatione seruarent: & circa eius religionem deuoti semper existerent. In his
 etenim cuncta multitudo ita gauisa est: ut nec amplecteretur potius: neque diligeret q̄ seruare leges.
 Sed etiam confines nimis amabant Iosaphat. Cunq; etiam pacis foedera celebrarent: eiq; Palæstini
 solita tribura redderent: & Arabes annis singulis ministrarent: agnas duo milia & totidem arietes:
 muniuit maximas ciuitates atq; fortissimas: & exercitus in eis contra hostes & arma præparauit. Tūc
 enim erat ei ex tribu quidem iuda armatorum exercitus trecēta milia uirorum: quoq; principatum
 habebat Edorus: Ioannes autem ducentoq; milium princeps erat: hos ipse duxi. Tribum Beniamin
 habuit Acharius: ducēta milia. Alter aut̄ princeps militiæ noīe Gozonat: armatoq; habebat centum
 milia: & post hos alia cētu milia qui regi fabulanſ: quos direxit ad munitissimas ciuitates is filio suo
 Ioram accepit uxorē filiam Achab: qui decē tribubus impabat: noīe Gotholiam. Cūq; post tēpus ad
 Samariam prexisset: opulēter eum Achab suscepit: & populo q̄ eū fecut⁹ fuerat: clatam ualde largita
 tē hospitalitatis exhibuit: si deſt tritici & uini & pecudū ubertatē: rogauitq; ut contra regē Syro: ei
 solatia non negaret: q̄tenus Ramoth ciuitatem in Galaad constitutam auferret: q̄ eius patris primo
 fuerat: & a patre tūc regis Syriæ uidere ablata. Promittēs uero Iosaphat solatia se datuꝝ: quamuis
 non ab illius minor erat eius exercitus: & euocante ex Hierosolymis ad Samariā suū populū: egressi
 foris ciuitatē ambo reges & in ppriis solis utriq; residētes: suū exercitū disponebāt. Iosaphat aut̄ iter
 hæc iussit: ut si p̄phetaq; qdam adessent: euocati consulerentur: si esset eo tēpore prælium contra Sy.
 rum agēdum. Fuerat nāq; tunc pax Achab una cum Syro permanetis annis tribus: exquo eum post
 captiuitatem dimiserat ad propria remeare usq; ad illū diem. Vocās ergo Achab p̄phetas suos quasi
 numero qđtingentos: iussit consulere deū: si ei uictoriā contra Adadum pugnandi concederet: &
 captionem ciuitatis propter quā bellum præpararet inferre. Prophetis autem dicentibus pugnare si.
 mul & uincere: & Syrum esse capiuandum sicut & prius: intelligens in eorum sermonibus Iosaphat
 quia sunt falsi prophetæ: requirebat Achab regem: si alter aliquis esset propheta dei ut certius de futu.
 ris agnoscerent. Achab autem esse quendam dixit: sed inuisum sibi hominem: eo q̄ mala p̄phetaret:
 & p̄dixisset eum moriturā a syro: rege deuictum: qua propter tūc in custodia teneretur: cuius no.
 nien erat Micheas filius Obedi. Cūq; petisset Iosaphat eū uocari: misit eunuchum & eduxit eum. Et
 dñi eunuchus iſſet: indicauit ei omnes alios prophetas regi uictoriā p̄dixisse. Ille uero dicens
 nihil se aliud de rege fore dictū: nisi quod deus in ore eius potuisset: cum uenisset ad Achab eumq;
 coniurasset: ut id quod uerum esset ediceret: ait ostendisse sibi deum fugientes israhelitas: & esse in
 persecutione Syrorum: & ab eis cunctos dispergi per montes sicut greges pastoribus desolatos di.
 cebatq; significatum sibi eo q̄ alii quidem reuerterentur ad propria: ipsum uero solummodo in præ.
 lio perimi. Cunq; Micheas hæc dixisset. Achab ait. Nonne paulo ante significauit ti.
 bi: qualis sit circa me hominis huius affectus: & quod pessima prophetaret. Et cum Micheas dice.
 ret quod eum oportet omnia quæ a deo prædicebantur audire: & q̄ falsi quidem prophetæ eum
 exacuerent: ut spe uictoria egredetur ad bellum: imminaret autem casus eius in prælio erat Achab
 tristitia remissus. Interea Sedechias quidam falsus propheta accedens ad regem ait: non esse respi.
 ciendum Micheam qui nihil diceret ueritatis: & indicio simul utebantur: Helyam prophetasse in
 Iezrael ciuitate in agro nathei sanguinem eius a canibus lambendum: sicut & nabuthei: qui per eum
 a populo fuisset occisus. Quibus ab illo sic prophetatis: Micheam dicebat esse mendacem: quan.
 do meliori prophetæ dicere uidebatur contraria: & q̄ rex tertia die moreretur. Cognoscetis inq; re.